
I. Municipalidotl le Lota
ALCALDU

DECRETO N'. 3509 IC

LOTA. I de Octubre dc 2018

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Título IV de la Ley N' 18.883, Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley. N" 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de 2310512013, de Contraloría
General de la República que lúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las

materias de Personal que indica.
e) Resolución N'18 del 30.03.2017, de Contraloría

General de la Republica, que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica.

0 DFL N" l/2006 de Ministerio Interior, publicado en
D.O. eI26.07 2006, que frja texto refundido de la Ley 18.ó95.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.12' y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as):

DÍAS DESDE HASTA REINTEGRO
o8/10/2OL8 L2/ LO /2OL8 L5/LO/2OLBAI,E.'ANDRO PATRICIO RETAMA! TO 5

LUIS A¡,BERTO SOI¿.F, JANCINAS 1 oL/ 1,O / 2OrA Ot/70/2Ot8 02/tO/20L8

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN,SU OPORTUNIDAI),
ARCHIVESE.

ID

§ECt Ef^ tiro
(
o

MUN
I

ROS AN SALAZAR
ERSONAL

EN SR. ALCALDtr
RE

f

I)IS
Intercsodo
('arp.7a
Archivo
JFPB/dvc.-
Siaper
Pdg. Web.

O MUNICIP


